
       

P O V O D Í   L A B E,  státní  podnik  

 

ZÁMĚR SLUŽBY 
 

Labe, ř. km. 783,4 – 806,0 prořez nebezpečných 
stromů 

AKTUALIZACE 
 

 

 

Zpracoval: 
 
 

Tomáš Kuruc 
úsekový technik PS Ústí nad Labem 

dne:  

 

Předložil: 
 
 

Ing. Pavla Hajdinová 
vedoucí PS Ústí nad Labem  

dne:    

 

Projednal: 
 
 

Ing. Petr Plessney 
PTNŘZ Roudnice nad Labem 
Dokumentační komise závodu Roudnice n. L. 

dne: 

 

Vyhlásil: 
 

 

Ing. Jan Zajíc 
ředitel závodu Roudnice nad Labem 

dne: 

 



a) identifikační údaje o plánované stavbě v členění: 

  

název stavby – tok, název Labe, ř. km. 783,4 – 806,0 prořez nebezpečných stromů 

místo, případně ř. km, k.ú. 783,4 – 783,52, k.ú. Velké Žernoseky 

786,1 -786,2, k.ú. Lovosice 

790,2 – 790,5, k.ú. Mlékojedy 

792,5 – 794,0, k.ú. Litoměřice 

794,2 – 794,5, k.ú. České Kopisty 

796,2 – 797,9, k.ú. Počaply 

803,0 – 803,3, k.ú. Libotenice 

805,0 – 805,5, k.ú. Černěves 

 

číslo DM 9051009329 – zdrž Střekov 

9051009328 – zdrž Lovosice 

9051009327 – zdrž České Kopisty 

identifikátor ISYPO 400338371 – zdrž Střekov 

400338385 – zdrž Lovosice 

400338384 – zdrž České Kopisty 

 

b)  „Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky“ v souladu s § 156 zákona č.137/2006 Sb. o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  

1). Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 

Zajištění odborného prořezu nebezpečných stromů arboristou a odstranění suchých a 

visících větví v úseku 783,50 – 783,52, k.ú. Velké Žernoseky, 786,1 -786,2, k.ú. Lovosice, 

790,2 – 790,5, k.ú. Mlékojedy, 792,5 – 794,0, k.ú. Litoměřice, 794,2 – 794,5, k.ú. České 

Kopisty, 796,2 – 797,9, k.ú. Počaply, 803,0 – 803,3, k.ú. Libotenice, 805,0 – 805,5, k.ú. 

Černěves. Pozemky jsou ve vlastnictví ČR s právem hospodaření pro Povodí Labe, státní 

podnik. Počet stromů určených na odborný prořez a odstranění suchých a visících větví  je 

104 ks.  

Lokality určené k odbornému prořezu nebezpečných stromů arboristou a odstranění suchých 

a visících větví: 

 

Ř.km. 
LB/P

B 
K.ú. 

Pozemky parcela 
číslo 

Druh pozemku Číslo LV Počet 
Chráněná 

území 

783,4 – 
783,52 

PB 
Velké 

Žernoseky 
1314/2 Vodní plocha 169 6 

EVL + 
CHKO 

786,1 -
786,2 

LB Lovosice 307/1 Ostatní plocha 1886 3 
Bez 

ochrany 

790,2 – 
790,5 

LB Mlékojedy 330/1 Ostatní plocha 148 20 
Bez 

ochrany 

792,5 – 
794,0 

LB Litoměřice 4750 Vodní plocha 495 20 EVL 

794,2 – 
794,5 

LB 
České 
Kopisty 

691/1 Ostatní plocha 453 20 
Bez 

ochrany 

796,2 – 
797,9 

LB Počaply 448/2 Ostatní plocha 38 20 Část v EVL 

803,0 – 
803,3 

LB Libotenice 700/14 Ostatní plocha 290 10 
Bez 

ochrany 

805,0 – 
805,5 

PB Černěves 680/6 Ostatní plocha 20 5 
Bez 

ochrany 

 



2). Popis předmětu veřejné zakázky: 

V rámci akce bude proveden odborný prořez nebezpečných stromů arboristou a odstranění 

suchých a visících větví, v úseku 783,4 – 783,52, k.ú. Velké Žernoseky, 786,1 -786,2, k.ú. 

Lovosice, 790,2 – 790,5, k.ú. Mlékojedy, 792,5 – 794,0, k.ú. Litoměřice, 794,2 – 794,5, k.ú. 

České Kopisty, 796,2 – 797,9, k.ú. Počaply, 803,0 – 803,3, k.ú. Libotenice, 805,0 – 805,5, k.ú. 

Černěves. Dřevní hmota bude ponechána na místě a bude prodána Povodím Labe, státní 

podnik.   

Před zahájením prací bude provedeno Povodím Labe, státní podnik oznámení na úřady dle 

stupně ochrany uvedených v tabulce. 

  

3). Popis vzájemného stavu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 

Povodí Labe, státní podnik, jako správce vodního toku řeky Labe, dle vodního zákona  č. 

254/2001 Sb., v platném znění má povinnost pečovat o koryto vodního toku a inundační 

území, udržovat břehové porosty na jím spravovaných pozemcích, aby se nestaly překážkou 

znemožňující plynulý odtok vody při povodni. Tato akce zvýší bezpečnost veřejnosti na výše 

uvedených břehových pozemcích. Prořez nebezpečných stromů ve správě Povodí Labe, 

státní podnik není možné zajistit z kapacitních a personálních důvodů vlastními pracovníky a 

z důvodu absence mechanizace.  

 

4). Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: 

září – listopad  2017 

 

5). Další informace odůvodňující účelnost veřejné zakázky: 

V případě nerealizace této akce, můžou příslušné místní úřady zahájit s Povodí Labe, státní 

podnik správní řízení ohledně prořezu nebezpečných stromů a v předmětných lokalitách může 

dojít při pádu větví ke zranění veřejnosti. 

 

c) závazný a kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci stavby s uvedením způsobu 

stanovení těchto nákladů. 

 Předpokládaná hodnota VZ: 

 Plošina                        800 Kč/h     

      Arborista s pilou          400 Kč/h 

 Obsluha plošiny         300 Kč/h 

 Doprava          40 Kč/km 

 Prořez stromů 104 ks        100 h 

  

 CELKEM za prořez 104 ks nebezpečných stromů      160 000,- Kč bez DPH 

 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě skutečných cen prací ve 

zdržích řeky Labe obdobného nebo stejného charakteru během předcházejících 12ti měsíců. 

Prořez stromů je možné provést také lezeckou technikou bez použití plošiny (místo plošiny 

bude naceněna lezecká technika a výkon arboristy). 

 

 

 



 

d) požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení stavby a požadavky na 

stavebně technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti stavebních 

konstrukcí, odolnost a zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné 

požadavky na plochy a prostory apod.,  

Navržená služba nevyžaduje urbanistické a architektonické řešení a není nutné posuzovat 

tepelně technické vlastnosti stavebních konstrukcí ani odolnost zabezpečení z hlediska 

požární a civilní ochrany. 

Zhotovitel zajistí před zahájením a po ukončení prací fotodokumentaci jednotlivých lokalit.  

 

e) územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a 

komunikační sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na 

dopravní infrastrukturu, vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor 

zemědělského a lesního půdního fondu apod.,  

Veškeré práce  budou  probíhat  na  pozemcích v majetku ČR, k nímž má právo hospodaření 

Povodí Labe, státní podnik. K záboru zemědělské a lesní půdy, ani ke kácení vzrostlé zeleně 

nedojde. Vzhledem k tomu, že práce budou probíhat u vodního toku, bude veškeré zařízení a 

pracoviště zajištěno tak, aby nedošlo k znečištění vody v řece ropnými produkty a jinými 

škodlivými látkami. 

 

f) majetkoprávní vztahy doložené snímkem pozemkové mapy a výpisem z katastru 

nemovitostí,  

Všechny práce budou probíhat na pozemcích, které jsou majetkem státu ČR, k němuž má 

právo hospodaření Povodí Labe, státní podnik. Proto v souvislosti s plánovanou službou není 

třeba řešit žádné majetkoprávní vztahy.  

 

g) požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, 

pracovníky apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i 

reprodukce pořízeného majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce 

uvedení stavby do provozu,  

- 

 

h) Dokumentace současného stavu, včetně rozhodujících technicko-ekonomických údajů 

o provozu (užívání) obnovované kapacity   

Fotodokumentace viz. příloha č.1 

 

 

Přílohy: 

 

1. Fotodokumentace 

2. Katastrální mapy  

3. Výpisy z katastru nemovitostí 

 

 

 

 



 

Fotodokumentace 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 
 


